ﬁenf. Dclemﬂnglzioﬁi Dirigenzihy
= T . -

il 2

i R(.‘Sp. gol s izio
Lty @ ehivo
(Dm0 T tguscll Ao )

CITTA DI RAGUSA
SETTORE IX

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale |OGGETTO:

Indata_] 8 MAR. 2014 Ligquidazione  prestazioni di  lavoro
straordinario per corsi di educazione

N_45F stradale.(art.208 del C.d.S).

N%% Settore IX Anno 2013

Data 05/03/2014

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

£58 143 Lan AZ S
BILANCIO 2013 CAPITOLI 1450.0 IMPEGNQ/1522 '1"‘3{‘ % A8t i
1450.3 1525 43 W AZ iy

FUNZIONE 03 SERVIZIO 0t INTERVENTO 01

IL RESPONSABILE”ﬁI RAGIONERIA

(lr‘-?r e

L unno duemilaquatiordici il giorno cinque del mese di marzo, nell ufficio del settore IX il
funzionario Responsubile, dott. ssa Rosalba Lucenti:




)

Premesso che: ’

- la legge n. 120/2010 (in vigore dal 13/08/2010) ha modificato I'art. 208 del Codice della Strada,
introducendo una specifica e puntuale ripartizione dei proventi contravvenzionali, con previsione
di destinazione obbligatoria di una percentuale della quota vincolata;

- che con I'introduzione dei commi 4, 5 e 5 bis al novellato articolo 208 si prevede che una quota
vincolata pari al 50% degli introiti venga destinata a finalita ben precise tra cui i corsi di educazione
stradale;

- che con deliberazione del Commissario Straordinario n, 216 del 24 aprile 2013 & stata effettuata la
ripartizione dei proventi delle sanzioni amministrative pecuniarie per violazioni al Codice della
Strada per I’anno 2013, ai sensi del comma 5° dell’art. 208 del D.Lgs n. 285/1992, destinando, tra
I’altro, ai progetti per la sicurezza stradale, ¢ nello specifico allo svolgimento, da parte degli organi
di Polizia Municipale, nelle scuole di ogni ordine e grado di corsi didattici finalizzati all’educazione
“stradale la somma di euro 7.000,00 oltre oneri riflessi ed Irap;

- che con la successiva deliberazione del Commissario Straordinario n. 273 del 04 giugno 2013 &
stato approvato, in esecuzione della deliberazione succitata, il “Piano d'intervento programmatico
della Polizia Municipale 20137,

- che con delibera di G.M. n. 539/2013 si ¢ provveduto ad approvare il “Piano della performance
2013 — P.D.( in cui si é incluso anche il predetto Piano;

Vista

- la determinazione dirigenziale n. 675 annotata al registro generale il 16 maggio 2013 con cui & stata
impegnata in prima istanza la somma di euro 2.916,66 comprensiva di oneri riflessi ed Irap e
contestualmente sono stati autorizzati i dipendenti ad effettuare prestazioni di lavoro straordinario
finalizzate alla realizzazione di corsi di educazione stradale;

- la successiva determina dirigenziale annotata al registro generale al n. 2254 i1 31/012/2013 con cui
si & provveduto ad impegnare ['ulteriore cifra residua prevista nel budget assegnato di euro
4.795,42 oltre oneri riflessi ed Irap per poter provvedere alla liquidazione delle prestazioni effettnate
dal personale autorizzato;

Preso atto altresi del “Sistema di misurazione, valutazione e trasparenza della performance organizzativa e
individuale dell’Ente”, approvato con delibera di Giunta Municipale n. 26 del 19/01/2012 con riguardo a
quanto previsto dal Capo VI rubricato: “Misurazione e valutazione della performance individuale del
personale dipendente”

Rilevato che il titolare di P.O. ha provveduto ad effettuare la sottoindicata valutazione:

- gli obiettivi strategici — secondo i risultati attesi nel progetto — sono stati raggiunti al 100% cosi
come previsto dal punto 6.2, Capo VI, del “Sistema di misurazione, valutazione della performance”,

- sono stati, inoltre, valutati i comportamenti organizzativi cosi come previsto dal successivo punto 6.3
nonché le competenze professionali di cui al punto 6.4 del sopracitato Capo VI del “Sistema di
misurazione, valutazione della performance”,

Tenuto conto delle risultanze delle schede di valutazione del personale partecipante al predetto , applicabile
ad eccezione del fattore riguardante la “valutazione finale assegnata alla P.O. di riferimento o, in mancanza,
del Dirigente di riferimento”;

Preso atto dell’elenco del personale partecipante all’azione “4 Scuola di... Educazione Stradale anno 20137
cosi come previsto nel “Piano d'intervento programmatico della Polizia Municipale 20137 con i relativi
punteggi ed importi, risulta depositato agli atti di I’'U.O. Personale ¢ Servizi di questo Comando;

Visto I’allegato prospetto relativo alle ore di lavoro straordinario prestate e alle somme dovute ai dipendenti
che hanno effettuato le sopraccitate prestazioni, parte integrante e sostanziale del presente atto;

Ritenuto pertanto, di dover provvedere alla liquidazione dei compensi dovuti ai dipendenti;

Visti lo Statuto Comunale ed i vigenti Regolamenti Comunali di Contabilita ed Economato;

Visto il decreto legislativo n. 267 del 18/08/2000 “Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti
Locali”,

Vista la legge n. 241 del 07/08/1990 e s.m.i., come recepita dalla legge regionale n. 10 del 30/04/1991 ¢
s.m.i.



PROPONE LA SEGUENTE DETERMINAZIONE

per le motivazioni espresse in premessa:
DETERMINA

e Approvare le premesse del presente atto che sebbene non materialmente trascritte in tale punto
si intendono integralmente riportate anche ai fini motivazionali;

. Imputare la somma complessiva di € 9.260,92 per il pagamento delle prestazioni effettuate,
comprensiva di oneri riflessi per euro 1.665,99 ed irap per euro 594,99 al cap. 1450.3 alla funz.
03 serv. 01 interv. 01 (imp. 558 4>  lig. A§ > 14 ), e al cap. 1450.0, alla funz. 03 serv.
01 interv. 01 4522l 14 l“*

e Liquidare agli agenti di pgllzla{?‘nunlclpale c)i‘le:}lanno effettuato le ore di lavoro straordinario la
somma complessiva di euro 6.999,94 per le prestazioni effettuate oltre oneri riflessi per euro
1.665.99 ed irap per euro 594.99, secondo ’allegato prospetto parte integrante e sostanziale del
presente atto.

e Dare Atto che responsabile del procedimento & il Commissario Ispettore Superiore Cascone
Lucia o d

7

e

[l Responsabile cy (/pro mento [F unzior}/api'éxResp abile

'/J'
Pl

e

IL DIRIGENTE DELLA POLIZIA MUNICIPALE - SETTORE IX

Vista la proposta di determinazione sopra riportata;
Ritenuto di approvare e fare propria la richiamata proposta per le motivazioni in essa riportata;
Richiamate le disposizioni di legge e le norme regolamentari citate nella proposta;
Visto il vigente regolamento di contabilita ed economato dell’Ente;
Visto lo Statuto Comunale.
DETERMINA

e Approvare le premesse del presente atto che sebbene non materialmente trascritte in tale punto
si intendono integralmente riportate anche ai fini motivazionali;

e Imputare la somma complessiva di € 9.260,92 per il pagamento delle prestazioni effettuate,
comprensiva di oneri riflessi per euro 1.665,99 ed irap per euro 594,99 al cap. 1450.3 alla funz.
03 serv. 01 interv. 01 (lmp 558 145 lig. A3 4k ), e al cap. 1450.0, alla funz. 03 serv.
01 interv. 01 ;‘;7{” 184 l“a

¢ Liquidare agli agenti di polma m&nlclpale ci‘ne hanno effettuato le ore di lavoro straordinario la
somma complessiva di euro 6.999,94 per le prestazioni effettuate oltre oneri riflessi per euro
1.665.99 ed irap per euro 594.99, secondo I’allegato prospetto parte integrante e sostanziale del
presente atto.

e Avverso il presente provvedimento &€ ammesso ricorso avanti al TAR Catania o al Presidente
della Regione Siciliana nei termini rispettivamente di 60gg e 120 gg.

E’ allegato alla presente determinazione per farne parte integrante:
- prospetto contabile




-y

SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 | 4°
comma, del TUEL.

Ragusa M /

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, ¢
di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa 1 g MAR.W

IL MHSSO COMUNALE.
At NCOTIFILA
Linzitto CGHorgio

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di
pubblicpzione e cioé dal 19 MAR 7072
al 26 MAR 2014

Ragusa_ 2 1 MAR. 2014

IL MESSO COMUNALE




CITTA DI RAGUSA

SETTORE IX

Polizia Municipale

PROGETTO DI EDUCAZIONE STRADALE

anno 2013
MAT NOMINATIVO Cat. ORE €

8002 |Aliotta Salvatore C1 49,00 € 652,74
2057 |Bertone Massimo D1 20,68 € 299,68
2111 |Cataldi Roberto D1 18,75 € 271,69
201 Fornaro Maria c2 11,45 € 156,12
7022 |Ganguzzi Maurizio C1 106,16 € 1.414,09
2021 |Molé Giuseppe C5 108,39 € 1.624,75
2023 |Ravallese Umberto D3 11,56 € 217,60
2024 |[Ricci Anna C5 75,85 € 1.136,97
7053 |Schinina Giuseppa D1 84,63 € 1.226,30
Totale € 6.999,94

ONERIRIFLESSI23.80% | €  1.665,99

IRAP 8.50% € 594 99

TOTALE € 9.260,92

S CP[-»“VCQ,.;V‘}_Q)

P :
doi !:réemlgtegmntp € sostanziale
TOUnNazione dirigenziale

N. ASF 4l 8 MAaR. 2014




